

برنامه و بودجه کشور با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نسبت به تأمین اعتبارات مورد نیاز برای تسویه بدهی به صنعت دارویی کشور و خروج از مشکل‌های فعلی، اقدام عاجل به عمل آورند و از هرگونه تأخیر در پرداخت مطالبات درآینده، خارج از مهلت قانونی و متعارف، پیش‌گیری شود.

وی افزود: هم‌چنین اشاره شده است که وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، برای تخصیص بهنگام ارز و پیش‌گیری از هرگونه تأخیر و یا وقفه در روند تأمین ارز مورد نیاز صنعت دارویی کشور، تدابیر و ساز و کارهای لازم را اتخاذ کند.

دین‌پرست درباره یکی دیگر از مسایل مورد بحث در نامه ابلاغی رئیس‌جمهور به استانداران گفت: وزارتخانه‌های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با مشارکت انجمن صنفی داروسازان ایران، نسبت به بازنگری در تدوین فرم قرارداد داروخانه‌ها با سازمان‌های بیمه‌گر (سازمان بیمه سلامت ایرانیان و سازمان تأمین اجتماعی) اقدام نمایند.

■ باز هم مشکلات صنعت دارو

جناب آقای دکتر آرمان گودرزی بیانیه رئیس‌جمهوری در مورد اقدام فوری جهت حل معضلات صنعت داروسازی برای ما ارسال کرده‌اند و به دنبال آن گله‌های خود را چنین بیان کرده‌اند:

«... به گزارش ایسنا، بابک دین‌پرست در این باره گفت: رئیس‌جمهور دستور اقدام فوری در رابطه با حل مشکل‌های صنعت داروسازی کشور را داده است.

وی اظهار کرد: باتوجه به ضرورت حل مشکل‌های صنعت داروسازی کشور، ماه گذشته جلسه‌ای با حضور رئیس و جمعی از اعضای انجمن صنفی داروسازان ایران، در محل وزارت کشور برگزار شد که اهم مسایل و مشکل‌های مطرحه در این جلسه، به همراه مجموعه‌ای از پیشنهادهای اجرایی طی نامه‌ای از سوی وزیر کشور برای استحضار دکتر روحانی ارسال شد.

وی در خصوص مسایل مطرحه در این نامه گفت: یکی از مشکل‌های صنعت داروسازی تأمین اعتبارات برای تسویه بدهی به صنعت دارویی کشور است. در این نامه تأکید شده است؛ سازمان

وی خاطر نشان کرد: در این نامه آمده است که وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با همکاری سازمان تعزیرات حکومتی، با افزایش نظارت دقیق بر فعالیت و عملکرد شرکت‌های تأمین و پخش دارو، از عدم عرضه داروی موجود در انبارها با هدف سودجویی و افزایش نرخ، پیش‌گیری کنند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور با اشاره به این که یکی دیگر از موارد مهم تأمین نقدینگی است، گفت: یکی از بندهای این نامه این است که بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، راهکارهای مناسب برای تأمین نقدینگی (سرمایه در گردش) مورد نیاز صنعت دارویی کشور پیش‌بینی و جهت اجراء به بانک‌های عامل، ابلاغ کند.

دین‌پرست افزود: بر اساس این ابلاغیه شرکت‌های پخش دارو در شرایط فعلی، مدت زمان دریافت مطالبات خود از داروخانه‌ها را حداقل تا ۶ ماه افزایش دهند، تا حتی‌الامکان از وقوع بحران‌های احتمالی در تأمین داروی مورد نیاز مردم جلوگیری به عمل آید.

براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور تأکید کرد: این نامه حسب امریه و دستور مؤکد رئیس جمهوری برای اقدام فوری دستگاه‌های مسؤول و متولی، از طریق رئیس دفتر ایشان، به وزیر بهداشت، درمان و علوم پزشکی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و

هم‌چنین رئیس کل بانک مرکزی ابلاغ شده است.

* * *

باید در این مورد عرض کنم بلایی را که در پنج سال اخیر بر سر صنعت دارو آورده شده چه کسی می‌توان جبران کند؟ اکنون که فرصت‌ها سوخته چگونه می‌توان آن‌ها را جبران کرد؟ برای انتخاب اعضای کارگروه فارماکوپه و امضای احکامشان ۴ ماه زمان طول کشید و برای درخواست ورود دارو به فارماکوپه باید ۸-۷ ماه در انتظار باشی! برای درخواست ثبت یک ماده اولیه کمترین زمانی که پس از ۶۰ بار رفتن پشت میز خدمت! و ۶-۵ ماه انتظار تازه برای ماده اولیه IRC ثبت شود! در مورد درخواست قیمت که هیچ چیز نگویم بهتر است!!!

بانک مرکزی هم که به قول استاد دکتر کبریایی زاده عملاً ما را سر کار گذاشته و روی کاغذ ارزش تخصیص داده شده ولی باید کفشی آهنین به پا کنی و حالا حالاها بدوی! تازه یوان بگیری و ۱۰ درصد پول تبدیلیش را بدهی که در قیمت دارو هیچ کجا محاسبه نمی‌شود!!! واقعاً با این روش می‌خواهیم به مبارزه با تحریم‌ها برویم، در حالی که سایت سازمان و غذا ۹۵ قلم را به‌عنوان کمبود اعلام می‌کند، لطفاً سری به داروخانه‌های دولتی و خصوصی بزنید. لابد برای از ما بهتران فقط ۵۰ قلم کمبود هست.

به جای پول نقد هم که اوراق قرضه سال ۹۸ و ۹۹ را می‌دهند، آیا واقعاً این روش با عرف و شرع منطبق است؟!!!

بگذریم نامه‌ام را با این شعر به پایان می‌رسانم.

از درد سخن گفتن و از درد شنیدن

با مردم بی‌درد، ندانی که چه دردیست»